
R O M A N IA
JU D EŢ U L O LT
C O N S IL IU L  LO C A L IZ B IC EN I

H O T A R A R L

Ref. la : aprobare buget local de 
\enituri şi cheltuieli pentru anul 2017

Având în vedere :

expunerea de motive nr. 3207 din 31.03.2017 a domnului primar Gulie Marian pentru susţinerea 
proiectului de hotărâre iniţiat;
raportul nr. 3208 din 31.03.2017 al doamnei Soare Stela - şef birou contabilitate prin care
solicită aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 2017 ;
raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
adresa nr. OTG ST 1402/23.03.2017 a Administraţiei Judeţeană a Finanţelor Publice Olt;
adresa nr. 2678 din 23.03.2017 a Consiliului Jude'ean Olt cu privire la repartiyare sume defalcate <
prevederile Legii nr. 6/2017 privind Legea bugetului de stat pe anul 2017 ;
prevederile art. 19 alin. I din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi completările ulterioare
privind finanţele publice locale ;
prevederile art.36 alin.2 lit.d şi art. 115 alin. I lit b din Legea nr.215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală , 

în baza dispoziţiilor art.45 alin.l din Legea nr.215/2001 republicată cu modificările şi completările 
ulterioare privind administraţia publică locală.

Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie Marian. 
Art.3.Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefecului Judeţul Olt - Controlul Legalităţii 

Actelor, primarul comunei lzbiceni, Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Olt, Serviciul Fiscal
O r ă ş e n e ^  ^ n r a h i î t  c i  CP» v/ q  t a f i c a

C O N S IL IU L  LO C A L IZB IC EN I 
H O T Ă R Ă Ş T E

Art.l.Se aprobă bugetul local de venituri şi cheltuieli pe anul 2017 după cum urmează :
la partea de venituri suma de 5839000 lei 
la partea de cheltuieli suma de 5879000 lei 
fond de rulment suma de 40000 lei

Avizat pentru legalitate
Secretar,

Prezenta hotărâre a fost adoptzată cu un număr de 12 voturi


